ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного

медицинского страхования Амурской области

11.10.2013 № 7

Благовещенск

Председатель  - Тезиков Н.Л.

Секретарь - Шестерина С.А.

Повестка дня:

1. О  проекте дополнительного соглашения к Тарифному соглашению

в сфере обязательного медицинского страхования Амурской области.

2. Об установлении срока подачи уведомления вновь создаваемыми

медицинскими организациями о намерении осуществлять деятельность в сфере

обязательного медицинского страхования.

3. О корректировке плановых объемов медицинской помощи в рамках

Территориальной программы ОМС на 2013 год

4. Разное.

1.РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального

Закона  Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,

Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области;

страховым медицинским организациям, осуществляющим свою

деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Амурской

области;

Амурской областной организации профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации;

НП «Ассоциация медицинских работников Амурской области»

согласовать Дополнительное соглашение к Тарифному соглашению в

сфере обязательного медицинского страхования Амурской области от 28 января

2013 года.

1.2. Страховым медицинским организациям:

1.2.1. при оплате медицинских услуг, оказанных до 01.10.2013 и

предъявляемых на оплату в реестрах с 01.10.2013 г. применять тарифы,

введенные в действие с 01.10.2013 г.

Решение принято единогласно.

2. РЕШИЛИ:

2.1. На  основании  части 2 статьи 15 Федерального  закона  от  29.11.2010

№ 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской

Федерации» установить следующий срок подачи уведомления для включения в

реестр медицинских организаций  для вновь создаваемых медицинских

организаций, создаваемых на территории Амурской области и получивших

лицензию на осуществление медицинской деятельности после 1 сентября

текущего года: в течение 30 дней со дня получения лицензии, но не позднее 25

декабря года, предшествующего году, в котором медицинская организация

намерена осуществлять медицинскую деятельность в сфере обязательного

медицинского страхования.

Решение принято единогласно.

3.РЕШИЛИ:

3.1. Произвести корректировку плановых объемов медицинской помощи

в рамках Территориальной программы ОМС на 2013 год:

3.1.1. между кварталами:

а) ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» по

ОАО МСК «Дальмедстрах»:

- по медицинской помощи в стационарных условиях уменьшить план III

квартала 2013г. на 230 госпитализаций (2362 койко-дней) в счет увеличения

плана IV квартала т.г.;

- по медицинской помощи в условиях дневного стационара уменьшить

план III квартала 2013г. на 65 выбывших больных (507 пациенто-дней) в счет

увеличения плана IV квартала т.г.;

3.1.2. между страховыми медицинскими организациями:

- ООО «АмурМед» уменьшить план ОАО МСК «Дальмедстрах» на 5

ЭКО в счет увеличения плана ЗАО СГ «Спасские Ворота-М» на 5 ЭКО;

- ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» уменьшить

план посещений по заболеванию  ЗАО СГ «Спасские Ворота-М» на 325 в счет

увеличения плана ОАО МСК «Дальмедстрах» на 325 посещений;

- ГБУЗ АО «Городская поликлиника № 1» уменьшить план по

медицинской помощи  в условиях дневного стационара ОАО МСК

«Дальмедстрах» в IV квартале на 3 выбывших больных (24 пациенто-дня) в

счет увеличения плана ЗАО СГ «Спасские Ворота-М» на 3 выбывших больных

(24 пациенто-дня);

- ГБУЗ АО «Зейская больница» уменьшить план по медицинской

помощи в стационарных условиях  ЗАО СГ «Спасские Ворота-М» на 385